
24/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=805433&tipo=t 1/3

MINISTÉRIO DA JUSTIÇA
 Secretaria Executiva

 Subsecretaria de Planejamento Orçamento e Administração
 Coordenação Geral de Logística

  
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00013/2019
  

Às 13:39 horas do dia 24 de setembro de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. GUSTAVO HENRIQUE CORREA DE PAULA MACIEL, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
08084000211201990, Pregão nº 00013/2019. 
 

 
Resultado da Homologação

 
GRUPO 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Valor estimado: R$ 3.787.103,3100 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.898.456,9600 , com valor
negociado a R$ 2.898.442,9200 .
 
Itens do grupo:

 1 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 2 - Prestação de Serviços de Copeiragem

 3 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

 4 - Prestação Serviço Supervisor de Pessoal

 5 - Estiva - Carregador / Operador Carga

 
Item: 1 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeiragem: 25 postos de Copeira(o) CBO - nº 5134 - 25
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.896.334,3300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.385.804,2800 , com valor
negociado a R$ 1.385.799,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2019
14:01:43 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

16/09/2019
14:01:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 24/09/2019
12:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

1.385.804,2800, Valor Negociado : R$ 1.385.799,0000

Homologado 24/09/2019
13:39:56

GUSTAVO
HENRIQUE

CORREA DE PAULA
MACIEL

 
Item: 2 - GRUPO 1
Descrição: Prestação de Serviços de Copeiragem
Descrição Complementar: Prestação de serviços de copeiragem: 18 postos de Garçom/Garçonete - CBO - nº 5134-05
Tratamento Diferenciado: -



24/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=805433&tipo=t 2/3

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.621.889,1700 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 1.247.039,4000 , com valor
negociado a R$ 1.247.037,1200 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2019
14:01:43 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

16/09/2019
14:01:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 24/09/2019
12:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

1.247.039,4000, Valor Negociado : R$ 1.247.037,1200

Homologado 24/09/2019
13:39:57

GUSTAVO
HENRIQUE

CORREA DE PAULA
MACIEL

 
Item: 3 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: 1 posto de Supervisor Administrativo (Encarregado Geral) - CBO - nº 4101-05
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 86.250,9300 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 85.597,4400 , com valor negociado
a R$ 85.593,8400 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2019
14:01:43 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

16/09/2019
14:01:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 24/09/2019
12:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

85.597,4400, Valor Negociado : R$ 85.593,8400

Homologado 24/09/2019
13:39:57

GUSTAVO
HENRIQUE

CORREA DE PAULA
MACIEL

 
Item: 4 - GRUPO 1
Descrição: Prestação Serviço Supervisor de Pessoal
Descrição Complementar: 1 posto de Auxiliar em Geral (Auxiliar de Encarregado) - CBO - n¨ 4110-05
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 55.764,5900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 55.111,5600 , com valor negociado
a R$ 55.108,8000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2019
14:01:43 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

16/09/2019
14:01:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 24/09/2019
12:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

55.111,5600, Valor Negociado : R$ 55.108,8000
Homologado 24/09/2019

13:39:57
GUSTAVO
HENRIQUE



24/09/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=805433&tipo=t 3/3

CORREA DE PAULA
MACIEL

 
Item: 5 - GRUPO 1
Descrição: Estiva - Carregador / Operador Carga
Descrição Complementar: 1 posto de carregador/Operador de carga e descarga - CBO - n¨ 7832-20
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 126.864,2900 Situação: Homologado
 
Adjudicado para: REAL JG SERVICOS GERAIS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 124.904,2800 , com valor
negociado a R$ 124.904,1600 .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações
Volta de

Fase
09/09/2019
14:01:43 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Volta de
Fase

16/09/2019
14:01:48 - Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Adjudicado 24/09/2019
12:19:56 -

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:REAL JG SERVICOS
GERAIS EIRELI, CNPJ/CPF:08.247.960/0001-62, Melhor lance : R$

124.904,2800, Valor Negociado : R$ 124.904,1600

Homologado 24/09/2019
13:39:57

GUSTAVO
HENRIQUE

CORREA DE PAULA
MACIEL

 
 

Fim do documento


